

Zacharias Bucht perinnönjakokirja 11.5.1769

Sääksmäen tuomiokunnan perukirjat 1765-1772, sivu 477

Vuonna 1769 toukokuun 11. päivänä olivat saapuvilla allekirjoittanut kihlakunnantuomari sekä lautamiehet Anders Ericsson Pinni Kaukjärven kylästä ja Carl Matsson Häiviästä Kallion ratsutilalla Tammelan pitäjässä ja Sääksmäen alisessa kihlakunnassa jakaakseen rusthollari Zacharias Buchtin pyynnöstä sen omaisuuden, jonka hän ja hänen vaimonsa **Anna Henricsdotter** (p.o. Brita Mårtensdotter!) tällä hetkellä omistavat, heidän yhteisten lastensa ja perillisten kesken, koska Bucht ja hänen vaimonsa ovat niin korkeassa iässä, etteivät enää kykene hoitamaan tilaansa ja talouttaan, eikä heidän lapsistaan ole enää muita kuin poika Jacob, joka asuu kotona ja voi auttaa heitä ja osallistua tilan viljelyyn.

Koska mainitun pojan Jacobin lisäksi lapsia on elossa poika Zacharias Tammelande, joka on naistenräättäli Turun kaupungissa, sekä 3 tytärtä Anna, Lisa ja Catharina. Mutta yksi tytär Brita, joka on tätä ennen kuollut ja joka oli ensin naimisissa naistenräättäli Johan Wallinin kanssa ja he saivat yhden tyttären, ja tämän kuoltua sitten naistenräättäli Johan Morbergin kanssa, jonka kanssa hänellä oli kolme poikaa ja neljä tytärtä. Nämä elävät nyt yhdessä isänsä kanssa.

Läsnä olivat nyt rusthollari Buchtin ja hänen vaimonsa Anna Henricsdotterin sekä heidän elossa olevien lastensa lisäksi edesmenneen tyttären lasten valtuutettu edustaja, kunnioitettu varakihlakunnankirjuri Eric Hemming Juselius. Kaikki yksimielisesti hyväksyivät heidän vanhempiansa tekemän päätöksen suorittaa edellä mainittu jako.

Tilan vuotuinen kylvö ei ole enempää kuin neljä tynnyriä ruista, paitsi hieman ohraa, eikä sillä lisäksi ole erityisiä etuuksia, ei laidunta, metsää eikä kalavesiä. Lisäksi augmentit, joita on kaksi kappaletta, joista toisen Mickolaksi kutsutun ja joka sijaitsee tässä kylässä, väitetään olevan vanha perintötila, eivätkä nekään ole erityisen vauraita. Siksi tätä ratsutilaa ei voi pitää arvokkaampana kuin neljäntuhatta kuparitaalaria.

Rusthollari Bucht, jonka perintömaa tämä ratsutila on, on ilmaissut halunsa luovuttaa koko ratsutila pojalleen Jacobille, koska tämä on usean vuoden ajan nähnyt paljon vaivaa sen viljelemisessä sekä myös vanhempiansa elatuksessa. Syytingistä heidän kuolemaansa saakka he haluavat nyt lisäksi sopia hänen kanssaan sekä kunniallista hautajaisista ja kuolemaan liittyvistä asioista.

Muilla lapsilla ja lastenlasten edustajalla ei ollut mitään vastaväitteitä, vaan yhtyivät tähän, ja luovuttivat Jacob Zacharisonille kaikki oikeutensa tähän ratsutilaan mukaan lukien augmentti, sekä kaikki mitä tilaan kuuluu. Näin ollen myös poika Jacob, hänen veljensä Zacharias Tammelande ja sisaret Anna, Lisa ja Catharina sekä viimeksi mainittujen miehet, yhtyivät sovintoon, että Jacob, useiden vuosien ajan, on suurelta osin hoitanut tilan viljelyn ja joutunut kokemaan vaivaa ja rasituksia vanhempiansa kanssa.

Nämä eivät halunneet vaatia perintöosuuksiaan omaisuuden arvon mukaan, vaan tyytyivät siihen, että poika Zacharias sai kaksisataa taalaria ja kukin tytär sata taalaria kuparirahassa, jotka summat poika Jacob lupasi maksaa. Mutta tytär Britan lasten edustaja, varakihlakunnankirjuri Juselius, pidätti heille heidän täyden osuutensa, nyt määritettynä arvoltaan viisisataa taalaria kuparirahassa, mikä näin myös kirjattiin.

Mitä tulee tilan irtaimeen omaisuuteen, se on varsin vähäistä. Rusthollari Bucht myönsi lisäksi olevansa velkaa vävyllään räätäli Morbergille kaksisataakahdeksankymmentäviisi taalaria, rusthollari Johan Noppolalle satakahdeksan taalaria, talollinen Henrik Grelsson Nickulalle satakaksi taalaria ja sisarelleen Anna Zachrisdotterille kolmekymmentäkuusi taalaria, sekä paloapuna Portaan kylälle yhdeksäntoista taalaria kaksikymmentäneljä äyriä; yhteensä viisisataaviisikymmentäkolme taalaria kaksikymmentäneljä äyriä kuparirahassa. Hän vannotti poikaansa Jacobia ottamaan vastatakseen kaikista olemassa olevista veloista. Niinpä hän esitti nyt kaikkien lasten ja kihlakunnankirjuri Juseliuksen myötävaikutuksella, että kaikki irtain omaisuus annetaan Jacobille sitten kun tämä oli luovuttanut veljelleen Zachariakselle yhden lehmän, koska Zacharias oli saanut vähemmän ennakkoperintöä kuin muut lapset aiemmin.

Edelleen isä ja äiti pitivät oikeutensa, kuten tähänkin asti, asua samassa talossa ja ruokakunnassa poikansa Jacobin kanssa kuolemaansa asti. Lisäksi pitää heidän yksityiseen käyttöönsä saada paitsi yksi teurassika ja kaksi tai kolme tynnyriä leipäviljaa vuosittain myös muutama kapanala valmista peltoa, jotta he voisivat kylvää pellavaa, ohraa tai hernettä.

Tähän poika Jacob ilmoitti tyytyvänsä ja sitoutui täyttämään kaikilta osin sen, mitä hänen sisaruksensa ja vanhempansa olivat hänelle asettaneet, ja sitoutui myös maksamaan pitäjän köyhille kuusi taalaria kuparirahassa, mihin heidän prosenttinsa tästä talosta katsotaan nousevan.

Näin on sovittu ja luvattu kuten säädetty on, minkä todistamme oikeaksi nimillä ja allekirjoituksilla:

Jan Janson

Anders Erichsson

Pinni

A

Lautamiehiä

Carl Matsson

Häiviä

H

Zacharias Bucht

Jacob Zacharisson

Jacob Johansson Antila

Lisa Zacharisdotterin mies

Josef Jacobsson Nickilä

Catahrina Zacharisdotterin mies

Zacharias Tammelander

Anna Zacharisdotter

Brita-tyttären lasten puolesta

Eric Hemming Juselius